Perennis, erecta, semimetralis. Folia vaginis haud carinatis, margine glabris, dorso primum breviter pilosis deum glabris, laevibus, auriculis destitutis; ligulis transverse calliformibus, margine breviter pilosis; laminis sublanceolatis, basi rotundatim contractis nullo modo petiolatis, apicem versus sensim acutis, ad 60 mm longis et 10 mm latis, rigidis, utrinque glabris laevibusque, nervo medio manifestiore destitutis, zonula marginali pallida incrassata cinetis. Culmi ramosi, teretes, cum nodis

glabri laevesque. Inflorescentia submultiflora, longe stipitata folia multo superans, erecta, laxiuscule 2-pinnatim panniculata, fusiformis, ad 0,12 m longa et 25 mm diam. metiens, ex axi valido, compresso-angulato, glabro et fere laevi et e spicis suberecto-erectis multis, usque ad 35 mm longis, secus rhachin angulatam, undulatam spiculas dense secundas omnes geminas 2-stichas gerentibus composita. Spiculae brevissime pedicellatae, ex elliptico acuminulatae mox hiascentes, 3 mm longae, scabrido-pilosae nec non tuberculis 4 perinsignibus orbicularibus, acute marginatis in parte superiore glumae III. reperiendis perinsignes. Gluma I. spiculam ad $\frac{1}{2}$ aequans, ex ovato acuminata, 3-nervia; gluma II. quam sequens minute brevior, ex ovato-elliptico acuta, 5-nervia; gluma III. e late elliptico acutiuscula, secus marginem crasse ciliata, in axilla florem perfectum masculinum cum palea magna emergente, bene pilosa fovens. Paleae floris herm. quam glumae praecedentes satis breviores, acutae, pallidae, laevissimae, inferior latere ad basin maculas 2 (laciniarum toto dorso adnatarum rudimenta) ostendens.

Brasilia, Civit. Goyaz (Gardner no. 3512).

XX. *Oenothera argentinæ* spec. nov.

Auctoribus H. Lévillé (Le Mans) et A. Thellung (Zürich).

(Originaldiagnose.)

Oenothera argentinæ Lévillé et Thellung spec. nov.¹⁾

Syn.: *Oe. (laciniata* Hill proles) *humifusa* Torr. et Gray f. *erecta* (Lévillé ap.) F. Zimmermann! in Mitteil. d. „Pollichia“ Dürkheim no. 27—28, LXVIII.—LXIX. Jahrg., 1911—12 (1913), wissensch. Beiheft p. 27 (nomen nudum) et in Fedde Rep. spec. nov. no. 405/408 (Bd. XIV, no. 21/24) (30. VI. 1916) p. 375 (sphalm. 275) (Rep. Eur. et Medit. I. Bd. no. 14 p. 215) („caule erecto“).

Affinis *Oe. laciniatae* Hill (1767) (= *Raimannia laciniata* Rose 1905 = *Oe. sinuata* L. 1771) a qua differt: foliis omnibus integris (margine levissime tantum repando-undulatis nec sinuato-dentatis usque pinnatifidis), floribus parvis roseis et seminibus sublaevibus vel tenuiter longitudinaliter striatis (nec alveolatis). Affinis quoque *Oe. humifusae* Nutt. (= *Oe. sinuata* var. *humifusa* Torrey et Gray = *Raimannia humifusa* Rose), cui folia superiora subintegra et semina (sec. auctores Americanos recentes) longitudinaliter striata, quae tamen indumento appresso sericeo-pubescente (nec tenuissimo patulo puberulo, et foliis inferioribus pinnatifidis satis diversa videtur. — Planta annua (vel etiam biennis?). Radix fusiformis, tenuis (caule vix crassior) et unicaulis, vel incrassata et pluricaulis. Caules suberecti,

¹⁾ Cf. H. Lévillé in „Le Monde des Plantes“ 18^e année (2^e sér.) no. 108 (Sept. 1917) p. 52, ubi speciei mentio praeliminaris fit sub nomine *Oenothera* [sic] *Argentinæ* Lévl. et Thellung et cum brevi diagnosi differentiali („se distingue de l'*O. sinuata* L. par sa fleur rose très petite, par sa graine lisse ou striée longitudinalement et par ses feuilles entières“). et cum indicatione areae geographicae partim inexacta („Suisse, Pays-Bas, Allemagne?“).

ad 40 cm alti, subcylindrici, ± 2 mm crassi, foliosi et saepius ramosi, basi cortice flavo-brunneo deterribili tecti et subglabri, ceterum herbacei et tenuiter puberuli pilis simplicibus gracillimis horizontalibus plerisque brevissimis ($\pm \frac{1}{5}$ mm), intermixtis rarioribus elongatis ($\frac{1}{2}$ —1, raro ad 2 mm) ceterum similibus. Folia viridia, pilis eis caulis similibus puberula, omnia subintegra (margine tantum levissime repando-undulata); inferiora (florendi tempore plerumque delapsa) anguste elliptico-lanceolata, ad 6 cm longa et 1 cm lata; caulina media lanceolata, $\pm 3\frac{1}{2} : \frac{1}{2}$ cm, plerumque acuta; superiora (bractealia) parum et sensim deminuta, flores subattingentia et capsulas superantia, acuta, aut lanceolata et basi paullum tantum dilatata (rotundata) aut subovata et basi leviter cordata. Inflorescentia racemosa, valde elongata et interfoliata. Flores pro genere parvi. Calycis tubus puberulus, (efflorendi tempore) 5—7 mm longus, ovario plerumque subbrevior; laciniae tubo subaequilongae (5—6 mm) extus puberulae, apice subcucullatae et sub apice appendice filiformi $\frac{1}{2}$ —1 mm longo munitae. Petala laciniis calycinis subaequilonga (5—7 mm), rubella, late triangulari-obovata, apice late truncata, ad 9 mm lata. Stamina (8) subaequalia, petalis subaequilonga; filamenta filiformia, ad 4 mm longa; antherae lineares, 3—4 mm longae. Ovarium satis dense puberulum. Stylus petalis subaequilongus; stigma ad basin 4-partitum lobis lineari-cylindricis $1\frac{1}{2}$ —2 mm longis. Capsula sessilis vel breviter stipitata, pilis eis caulis similibus dense puberula, $\pm 1\frac{1}{2}$ — $2\frac{1}{2}$ cm longa, aut quadrangulati-cylindrica et 2— $2\frac{1}{2}$ mm crassa, aut \pm claviformis et ad $3\frac{1}{2}$ mm crassa. Semina in quoque loculo biserialia, fusiformia vel subpyriformia, pressione mutuali plerumque angulosa (parallelepipedoidea), utrinque acuminato-attenuata, 1— $1\frac{1}{2}$ mm longa, $\frac{1}{2}$ — $\frac{2}{3}$ mm crassa; testa pallide flava (straminea) vel brunneo-flavida, sublaevis vel striis levissimis longitudinalibus notata, nec tamen manifeste alveolata.